
お知らせ 

 

第 62回日本呼吸器学会学術講演会は、予定通り、2022年 4月 22日(金)～24日

(日)国立京都国際会館にて現地開催し、後日にオンデマンド配信も行う（一部ライブ

配信あり）ハイブリッド講演会といたします。 

 

感染対策をしっかり行ったうえで、会場での活発な議論と、WEBによる多くのプログラ

ムへの聴講・参加しやすさを併せ持ったニューノーマルの学術講演会を目指していま

す。現地会場参加が可能な方は感染対策にご協力の上、ご来場をお願いいたしま

す。 

 

一般演題（学術部会賞選考講演会、ミニシンポジウム、ポスター発表、English Oral 

Presentation）につきましては、施設等の事情が許す限り、現地で発表をお願いいた

します*。 

 

感染防止策を検討しながら最善の準備を行うよう努力してまいりますので、ご理解、

ご支援のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

2022年 4月 14日 

第 62回日本呼吸器学会学術講演会 

会長  横山 彰仁 

 

 

*一般演題発表特例措置について 

すでに演題を提出しているものの、施設の許可が得られない、県外への出張が禁止

されているなど、外部要因で来場が難しい場合には、施設からの証明書（下記参照）

をご提出いただくことで、演題の「取り下げ」ではなく、紙面発表（発表単位あり）とさせ

ていただきます。なお、参加登録は必須です。 

 

・施設からの証明書 指定書式はございません。各自ご用意ください。 

（所属長の自筆サインあるいは捺印は必須） 

 

・提出先  第 62回日本呼吸器学会学術講演会 事務局 

一般社団法人日本呼吸器学会内 

E-mail：62jrs@jrs.or.jp  

 

mailto:62jrs@jrs.or.jp

